CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - FRANK

REQ. Nº 39 praça Cidade Jardim

REQUERIMENTO Nº 039/2019

Autor: Francisco Carreiro Varão
Assunto: Indica ao Poder Executivo, Que Seja Feito uma Praça Pública, Situada na, Rua H1,
Quadra 162 Lote 49, Cidade Jardim, Núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na
forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, encaminhado ofício
ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Indica ao Poder Executivo,
Que Seja Feito uma Praça Pública, Situada na, Rua H1, Quadra 162 Lote 49, Cidade Jardim,
Núcleo Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Durante visita em loco na Cidade Jardim, Rua H1 Quadra 162 Lote 49, Nova Marabá,

observamos que precisa de uma praça. Em função disso, os moradores e usuários sentem-se
prejudicados, pois a mesma tem grande importância na vida de quem mora próximo ao local.
Diante do exposto, requeiro aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado ciência ao
Prefeito e ao Secretário de Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 03 de Setembro de 2019.

______________________________
Francisco Carreiro Varão - FRANK

Vereador – CMM - PSB